
 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

1(2) 

Sammanträdesdatum 

2023-03-22 
 

 

Servicenämnden  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 34 Dnr SN 2022-00140 2.5.1.0 

Remiss: Revisionsrapport - Centralt tillkommande 
kostnader i Borås Stads bolag  

Servicenämndens beslut 

Servicenämnden översänder upprättat svar till Stadsrevisionen på rapport om 
granskning av centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag 

Sammanfattning av ärendet 

Stadsrevisionen har granskat gemensamma centrala kostnader som är fördelade 
till Borås Stads bolag. Syftet med granskningen är att bedöma om Borås Stads 
hantering är ändamålsenlig, effektiv och i enlighet med kommunallagen, 
aktiebolagslagen, lagen om offentlig upphandling och Kommunfullmäktiges 
styrdokument.  

Granskningen visar att hanteringen av de centralt tillkommande kostnaderna i 
Borås Stads bolag till stor del präglas av avsaknad av formella beslut och 
upprättade avtal. Vare sig kostnader eller tjänsteinnehåll är tydliggjorda när det 
gäller de kostnader som fördelas ut till Borås Stads bolag. Övergripande analys 
av kostnadernas omfattning saknas i kommunkoncernen. Vare sig 
Kommunstyrelsen eller de granskade bolagen har säkerställt och dokumenterat 
att hanteringen av kostnaderna är förenlig med lagen om offentlig upphandling. 

Servicekontoret utför servicetjänster, tekniska och administrativa tjänster till 
Borås Stads förvaltningar och bolag. Servicekontoret har ingen traditionell 
kommunal budgettilldelning utan arbetar enligt beställar-/utförarmodellen.38 
Den centralt tillkommande kostnaden från Servicenämnden till bolagen är 
Kemikaliehantering och uppgår till ca 523 tkr. De andra kostnadsposterna har 
respektive bolag valt Servicekontoret för utförande av olika tjänster och uppgår 
till ca 2,5 mnkr.  

I de andra kostnadsposterna ingår Digital Arbetsplats (DAP), telefonservice 
och växel, utskriftstjänster, redovisningsservice samt löneservice. 

Stadsrevisionen har i flera fall konstaterat att det saknas avtal mellan 
Servicekontoret/Servicenämnden och respektive bolag. Nämnden tar detta till 
sig och har gett förvaltningen i uppdrag att se över behoven av avtal inom de 
olika områden där tjänster erbjuds.  

Gällande Kemikaliehanteringssystemet är det nämndens bedömning att det 
ingår i nämndens uppdrag att administrera och hålla systemet tillgängligt till 
kommunkoncernen och finansiera tjänsten via en fördelningsnyckel.  

Beslutsunderlag 

1. Missiv, Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag. 2022-12-05 
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2. Rapportsammandrag, Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag. 
2022-12-05 

3. Rapport, Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag. 2022-12-05 
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Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag  

Servicenämndens beslut 

Servicenämnden översänder upprättat svar till Stadsrevisionen på rapport om 

granskning av centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag 

Sammanfattning  

Stadsrevisionen har granskat gemensamma centrala kostnader som är fördelade 

till Borås Stads bolag. Syftet med granskningen är att bedöma om Borås Stads 

hantering är ändamålsenlig, effektiv och i enlighet med kommunallagen, 

aktiebolagslagen, lagen om offentlig upphandling och Kommunfullmäktiges 

styrdokument.  

Granskningen visar att hanteringen av de centralt tillkommande kostnaderna i 

Borås Stads bolag till stor del präglas av avsaknad av formella beslut och 

upprättade avtal. Vare sig kostnader eller tjänsteinnehåll är tydliggjorda när det 

gäller de kostnader som fördelas ut till Borås Stads bolag. Övergripande analys 

av kostnadernas omfattning saknas i kommunkoncernen. Vare sig 

Kommunstyrelsen eller de granskade bolagen har säkerställt och dokumenterat 

att hanteringen av kostnaderna är förenlig med lagen om offentlig upphandling. 

Stadsrevisionen har i flera fall konstaterat att det saknas avtal mellan 

Servicekontoret/Servicenämnden och respektive bolag. Nämnden tar detta till 

sig och har gett förvaltningen i uppdrag att se över behoven av avtal inom de 

olika områden där tjänster erbjuds.  

Gällande Kemikaliehanteringssystemet är det nämndens bedömning att det 

ingår i nämndens uppdrag att administrera och hålla systemet tillgängligt till 

kommunkoncernen och finansiera tjänsten via en fördelningsnyckel. 

Ärendet i sin helhet 

Stadsrevisionen har granskat gemensamma centrala kostnader som är fördelade 

till Borås Stads bolag. Syftet med granskningen är att bedöma om Borås Stads 

hantering är ändamålsenlig, effektiv och i enlighet med kommunallagen, 

aktiebolagslagen, lagen om offentlig upphandling och Kommunfullmäktiges 

styrdokument.  

Granskningen visar att hanteringen av de centralt tillkommande kostnaderna i 

Borås Stads bolag till stor del präglas av avsaknad av formella beslut och 

upprättade avtal. Vare sig kostnader eller tjänsteinnehåll är tydliggjorda när det 
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gäller de kostnader som fördelas ut till Borås Stads bolag. Övergripande analys 

av kostnadernas omfattning saknas i kommunkoncernen. Vare sig 

Kommunstyrelsen eller de granskade bolagen har säkerställt och dokumenterat 

att hanteringen av kostnaderna är förenlig med lagen om offentlig upphandling. 

Servicekontoret utför servicetjänster, tekniska och administrativa tjänster till 

Borås Stads förvaltningar och bolag. Servicekontoret har ingen traditionell 

kommunal budgettilldelning utan arbetar enligt beställar-/utförarmodellen.38 

Den centralt tillkommande kostnaden från Servicenämnden till bolagen är 

Kemikaliehantering och uppgår till ca 523 tkr. De andra kostnadsposterna har 

respektive bolag valt Servicekontoret för utförande av olika tjänster och uppgår 

till ca 2,5 mnkr.  

I de andra kostnadsposterna ingår Digital Arbetsplats (DAP), telefonservice 

och växel, utskriftstjänster, redovisningsservice samt löneservice. 

Stadsrevisionen har i flera fall konstaterat att det saknas avtal mellan 

Servicekontoret/Servicenämnden och respektive bolag. Nämnden tar detta till 

sig och har gett förvaltningen i uppdrag att se över behoven av avtal inom de 

olika områden där tjänster erbjuds.  

Gällande Kemikaliehanteringssystemet är det nämndens bedömning att det 

ingår i nämndens uppdrag att administrera och hålla systemet tillgängligt till 

kommunkoncernen och finansiera tjänsten via en fördelningsnyckel.  

 

Beslutsunderlag 

1. Missiv, Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag. 2022-12-05 

2. Rapportsammandrag, Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag. 

2022-12-05 

3. Rapport, Centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag. 2022-12-05 

Beslutet expedieras till 

1. Stadsrevisionen, revisionskontoret@boras.se 
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Ordförande 
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Förvaltningschef 
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